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       July 3, 2019 

 

VIA ELECTRONIC FILING 
Honorable Kathleen H. Burgess 

Secretary 

New York State Public Service Commission 

Three Empire State Plaza 

Albany, NY 12223-1350 

Re: Tax Surcharge Factors 

Dear Secretary Burgess: 

 

The enclosed revised Statements, issued by New York State Electric & Gas Corporation 

(“NYSEG”), are transmitted for filing in compliance with the requirements of the New York 

State Public Service Commission ("Commission"), State of New York. 

 

TSP Statement No. 39 to PSC No. 87 – Gas 

TSP Statement No. 39 to PSC No. 88 - Gas 

TSP Statement No. 42 to PSC 120 - Electric 

TSP Statement No. 41 to PSC 121 - Electric 

 

Effective:  July 18, 2019 

 

The above Tax Surcharge Percentage ("TSP") statements are being filed pursuant to 

General Information Section 3 of PSC Nos. 87 and 88; pursuant to General Information Section 

6 of PSC No. 120; and Section 3 of PSC No. 121.   

This filing removes the Villages of Keensville and Lyons shown on the Tax Surcharge 

Percentage Statements that impose the 1% tax on utility revenues.  NYSEG received notice that 

the Villages dissolved and the Company should no longer be collecting this tax.  Copies of the 

dissolutions for the Villages are included as Attachment 1.   Additionally, NYSEG is adding the 

Village of Brewster to these statements.  The Village of Brewster passed a local law to collect a 

1% municipal tax from electric and gas customers and filed a copy of the law with the Secretary 

of the State of New York.  A copy of the Village of Brewster, Local Law 2 2019 is included at 

Attachment 2. 

 

 

 

 

 

Lori A. Cole 
Manager - Regulatory & Tariffs 
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Company Contacts  

If there are any questions concerning this filing, please call me at (585)484-6810.  

 Respectfully submitted, 

  
 Lori A. Cole 

 

Enclosures 
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Chapter 231 

TAXATION 

ARTICLE III 

Tax on Utility Services. 

 

§ 231-1.  Legislative authority. 

This article shall be construed in accordance with §5-530 of the New York State Village Law 

and §186-a of the New York State Tax Law.    

 

§ 231-2.  Definitions. 

All terms as used in this article shall have the same meanings as set forth in §186-a of the New 

York State Tax Law. 

 

§ 231-3.  Tax established. 

A. Notwithstanding any other provision of this chapter, or of any other law,  

 

 (1)  A tax equal to one percent of its gross income is hereby imposed upon 

every provider of telecommunication services doing business in the Village which 

is subject to the supervision of the state department of public service which has a 

gross income for the year ending December thirty-first in excess of five hundred 

dollars;  

 

 (2) A tax equal to one percent of that portion of its gross income derived from 

the transportation, transmission or distribution of gas or electricity by means of 

conduits, mains, pipes, wires, lines or the like; and of all of its other gross income, 

is hereby imposed upon every utility which is subject to the supervision of the 

state department of public service which has a gross income for the year ending 

December thirty-first in excess of five hundred dollars, except motor carriers or 

brokers subject to such supervision under the public service law; and 

 

(3) A tax equal to one percent of its gross operating income is hereby imposed upon 

every other utility doing business in the Village which has a gross operating 

income for the year ending December thirty-first in excess of five hundred 

dollars, which taxes shall be in addition to any and all other taxes and fees 

imposed by any other provision of law for the same period. 

 

B. Every utility subject to tax under this section shall keep such records of its business and 

in such form as the Village Treasurer may require, for a period of three years. 
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C. The tax imposed by this section shall be charged against and be paid by the utility and 

may be added as a separate item to bills rendered by the utility to customers.   

 

§ 231-4.  Filing of return by utility and payment of tax. 

 

A. Every utility subject to tax hereunder shall file, on or before March fifteenth of each year, 

a return for the year ended on the preceding December thirty-first, including any period 

for which the tax imposed hereby or by any amendment hereof is effective; provided, 

however, that, in lieu of the annual return required by the foregoing provisions, any 

utility may file quarterly, on or before June 25, September 25, December 25 and March 

25, a return for the three calendar months preceding each such return date and, in the case 

of the first such return, for all preceding months during which the tax imposed hereby 

was effective. Each of which returns shall state the gross income or gross operating 

income for the period covered by each such return. Returns shall be filed with the Village 

Treasurer in such form as the Village Treasurer may require for such purpose and shall 

contain such other data, information or matter as the Village Treasurer may require to be 

included therein.  Every return shall have annexed thereto a certification by the head of 

the utility making the same, or of the owner or of a co-partner thereof, or of a principal 

officer of the corporation, if such business be conducted by a corporation, to the effect 

that the statements contained therein are true. 

 

B. At the time of filing a return as required by this article, each utility shall pay to the 

Village of Brewster the tax imposed by this article for the period covered by such return. 

Such tax shall be due and payable at the time of filing the return.   

 

§ 231-5.  Penalty and interest. 

 

Any utility failing to file a return or a corrected return or failing to pay any tax or any portion 

thereof within the time required by this article shall be subject to a penalty of five percent (5%) 

of the amount of tax due, plus one percent (1%) of such tax for each month of delay or fraction 

thereof, excepting the first month, after such return was required to be filed or such tax became 

due.  The Village Treasure, if satisfied that the delay was excusable, may, subject to the approval 

of the Board of Trustees, remit all or any portion of such penalty.  
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